
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 5. března 2015 

České dráhy zavádí další d ětské vagóny s kinem  

České dráhy rozší ří během jara provoz vlak ů s dětským kinem na linku Praha – 
Pardubice – Olomouc – Ostrava – Žilina. V ůz se speciáln ě upraveným oddílem 
bude za řazen v pěti párech vlak ů, nap ř. ve spojích Ostravan, Jan Perner nebo 
Petr Bezru č. Cestující s d ětmi mohou využívat d ětské kino již ve vlacích railjet 
na trati Praha – Pardubice – Brno – B řeclav – Víde ň – Graz. Na všech hlavních 
tratích jsou pak v rychlících a expresních spojích vyhrazené oddíly pro cestující 
s dětmi do 10 let. Celkem jde o 346 vlak ů po celé České republice i do zahrani čí.               

„Rozší ření služeb o d ětské kino souvisí s nasazením osobních voz ů zakoupených z Rakouska, 
ve kterých je jeden oddíl upraven jako d ětské kino,“  vysvětluje Michal Štěpán, člen představenstva ČD, a.s., 
odpovědný za osobní dopravu a popisuje, jak dětské kino v osobním vagónu vypadá: „Místo sedaček jsou 
v něm stupínky, na které si mohou sednout různě staré děti a na LCD monitoru mají možnost sledovat pohádky 
a kreslené grotesky. Díky tomu jim cesta vlakem uteče mnohem rychleji a děti se zabaví.“ V rámci uvádění 
těchto vozů do pravidelného provozu jsou opatřeny také výraznými grafickými prvky, které na službu upozorňují. 
„Vnější sk říň vozu stejn ě jako d ětský kinooddíl jsou opat řeny polepy s d ětským maskotem Českých 
drah slonem Elfíkem,“  popisuje Michal Štěpán. Vozy budou v letošním jízdním řádu postupně nasazeny na 
lince Praha – Pardubice – Olomouc – Ostrava – Žilina v pěti párech vlaků: Ostravan, Jan Perner, Petr Bezruč, 
Odra nebo Hukvaldy.  

Dětské kino mají k dispozici také cestující s d ětmi ve vlacích railjet na lince Praha – Pardubice –  Brno – 
Břeclav – Víde ň – Graz. Tato služba je na trati mezi Prahou a jižní Moravou k dispozici každé dvě hodiny. 
V blízkosti vyhrazených míst jsou i prostory pro uložení kočárků a toaleta s přebalovacím pultem. V modrých 
soupravách railjet jsou navíc stoly v blízkosti dětského kina s vyhrazenými místy pro cestující s dětmi opatřeny 
také plánem stolní hry „Elfíkova cesta“ a vlakový doprovod poskytne cestujícím zdarma hrací figurky a kostky.    

Ve vlacích SuperCity Pendolino jsou vyhrazená místa  pro cestující s d ětmi ve st ředním voze číslo 4. 
Na stolech jsou tam umíst ěny herní plány stolní hry „Elfíkova cesta“.  I ve vlacích SC Pendolino poskytne 
zájemcům o hru figurky a herní kostku vlakový doprovod. V rámci vlakového internetového portálu dostupného 
přes Wi-Fi jsou navíc k dispozici další zábavné programy pro děti.   

„Vlaky s vyhrazenými oddíly nebo místy pro cestujíc í s dětmi do 10 let jsou řazeny na všech d ůležitých 
rychlíkových a expresních tratích v České republice. V sou časnosti je služba k dispozici v 346 vlacích,“ 
doplňuje Michal Štěpán. Ten také upozorňuje, že v některých z těchto spojů jsou vyhrazená místa pro cestující 
s dětmi do 10 let v modernizovaných multifunkčních vozech (řada Bbdgmee), kde mají cestující k dispozici 
i větší rozkládací stoly. Ty lze využít při různých stolních hrách nebo kreslení, kterým si mohou děti krátit 
cestování. K dispozici jsou také elektrické zásuvky pro napájení notebooků a dalších elektronických zařízení 
cestujících, na kterých mohou sledovat například pohádky. Ve vozech jsou také rozšířené prostory vhodné pro 
uložení kočárků a na WC je k dispozici sklopný přebalovací pult.  

České dráhy vypravují i další speciální spoje pro cestující s dětmi. V turistické sezóně na lince Praha – Slaný je 
to například víkendový „Cyklohráček“, na Den dětí nebo v prosinci na Mikuláše jsou to pak různé speciální parní 
jízdy s programem. České dráhy provozují i další speciální vozy, které se používají při různých akcích. Jedná se 
například o „Vláček hráček“ nebo „Kinematovlak“.   

Mgr. Petr Š ťáhlavský 
tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 



 

O spole čnosti České drahy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 

dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 

koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku.  


